Página 1 de 2

ESTADO DO ACRE
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

CONCURSO PÚBLICO PARA O PROVIMENTO DE VAGAS DE CARGOS DA SECRETARIA DE
ESTADO DE SAÚDE – SESACRE

EDITAL Nº 014 SEPLAG/SESACRE, DE 13 DE DEZEMBRO DE 2022.

A Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG e a Secretaria de Estado de Saúde do
Estado do Acre – SESACRE, no uso das suas atribuições legais, tornam públicos o resultado definitivo
da perícia médica dos candidatos considerados pessoa com deficiência, conforme Edital nº
001/2022 SEPLAG/SESACRE, de 24 de junho de 2022:
1. DO RESULTADO DEFINITIVO DA PERÍCIA MÉDICA
1.1. Foram considerados pessoa com deficiência os candidatos relacionados na lista a seguir, na seguinte
ordem: cargo, localidade, inscrição e nome do candidato em ordem alfabética.
AGENTE ADMINISTRATIVO
BRASILÉIA
3063685-3, AGEU BARBOSA DA SILVA / 3003073-9, ISABELA TRIGUEIRO AMORIM / 3209236-1,
JURIVAN BEZERRA RIOS.
CRUZEIRO DO SUL
3054819-0, ANGELICA REBOUÇAS MIRANDA / 3074081-4, ELIAQUIM NOGUEIRA DA SILVA LIMA.
MÂNCIO LIMA
3078835-4, FRANCISCO IAN DE OLIVEIRA NASCIMENTO.
RIO BRANCO
3006843-8, ADSON GOMES DE SOUZA / 3063538-2, AGLEINE ANTONIA ROCHA RODRIGUES /
3003358-1, ANA FLÁVIA QUEIROZ NEVES / 3032855-5, ANILTON DA COSTA AMORIM / 3001106-1,
DMECARLA BENTO FIGUEIREDO RAMOS / 3029511-7, GABRIEL DA  SILVA NASCIMENTO /
3214230-5, LEDEJAM FERREIRA DE SOUZA / 3032564-4, LUCAS MATHEUS DA SILVA ABREU /
3033508-1, MARIA GORETI MARCELINO DE ALMEIDA / 3011150-1, SAULO NASCIMENTO DA SILVA
/ 3108403-0, VANESCA DE ANDRADE MOREIRA.
ASSISTENTE SOCIAL
RIO BRANCO
3055539-0, DAYSE VALE DE OLIVEIRA GOMES / 3017091-7, GEANE RODRIGUES DE MENDONÇA /
3044472-8, JOÃO PAULO FREIRE NOBRE.
BIÓLOGO
RIO BRANCO
3002191-9, MARCOS GONÇALVES FERREIRA / 3119471-5, WILLY FRAN FREITAS DE QUEIROZ.
ENFERMEIRO
CRUZEIRO DO SUL
3076846-4, ALINE DE SOUSA SILVA / 3017283-8, EMÍLIO LAVOISIER MACIEL BEZERRA / 3034786-
3, ERISSON DA SILVA TEIXEIRA / 3009462-8, UIGILEI AURELIO FERREIRA RODRIGUES.
RIO BRANCO
3028798-5, ANDRESSA FARIAS DE ARAÚJO / 3000132-3, BRUNA RAFAELA ANDRADE DE OLIVEIRA
/ 3033845-5, DANIELA DA SILVA PAIXÃO / 3036369-0, ELIABETE LIMA FERREIRA NASCIMENTO /
3024970-1, ELIESA MARA CANEDO DA SILVA GUSMAO / 3050699-7, HEMILLY CRYS DE SOUZA
NUNES / 3062146-1, HENRIQUE FERREIRA RAMOS / 3019523-4, OSVALDO TABOSA LUCENA.
ENGENHEIRO ELETRÔNICO
RIO BRANCO
3043724-4, MARCÍLIO MARQUES DE MORAES.
FARMACÊUTICO
TARAUACÁ
3063249-9, BRENDA DA SILVA TEIXEIRA.
MÉDICO
RIO BRANCO
3032811-6, GLEICIANY ARAÚJO DE MIRANDA.
NUTRICIONISTA
RIO BRANCO
3061264-1, ALDETE REIS CARVALHO DA COSTA.

Página 2 de 2

ESTADO DO ACRE
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

PSICÓLOGO
RIO BRANCO
3005585-5, BRENA LIMA OLIVEIRA / 3064427-5, LUCAS LEAL DE SOUZA GOMES / 3013771-1, THAIS
CARVALHO DA SILVA.
2. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
2.1.Os candidatos poderão obter informações gerais referente ao Concurso Público por meio do Edital
nº 001/2022 - SEPLAG/SESACRE de 24 de junho de 2022, seus anexos e demais editais publicados.
2.2. Em caso de dúvidas, o candidato poderá entrar em contato com o IBFC por meio do Serviço de
Atendimento ao Candidato - SAC, pelo telefone (11) 4788-1430, de segunda a sexta-feira úteis, das 7h às
15h30 ou também por meio do endereço eletrônico www.ibfc.org.br.
2.3. Os horários mencionados no presente Edital obedecerão ao horário local da cidade de Rio Branco/AC.

Ricardo Brandão dos Santos
Secretário de Estado de Planejamento e Gestão

Paula Augusta Maia de Faria Mariano
Secretária de Estado de Saúde